

2015-09-10

Avdelningen för tillväxt och samhällsbyggnad
Helena Gidlöf

Näringsdepartementet
103 33 Stockholm

Er dnr: N2015/4705/KF	REGISTRATÖRSKANSLIET Näringsdepartementet Registratörn
Ink 2015 -09- 16	
Till Dnr. N2015/4705/KF	

En fondstruktur för innovation och tillväxt (SOU 2015:64)

Yttrande avges av förbundskansliet.

Sammanfattning

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) ställer sig bakom stora delar av utredningens förslag.

- SKL anser att det är bra att renodla tillväxt och innovationskapital för att attrahera privat kapital med marknadsmässiga villkor.
- SKL välkomnar utredningens förslag om förstärkt innovationsstöd till företag och projekt i tidiga utvecklingsfaser.
- SKL efterlyser att de regionalpolitiska effekterna med förslaget tydliggörs.
- För att uppväga att de fonder med regionalpolitiska målsättningar, som enligt förslaget ändras, och ges en mer näringslivsbetonad fokusering, menar SKL att regeringen bör kompensera detta med andra regionalpolitiska initiativ och resurser.
- SKL ställer sig frågande till om utredarens förslag om de riskkapitalfonder som finansieras av EU:s regionala utvecklingsfond är förenligt med EUs förordningar.

Synpunkter

Ett gott företagsklimat och det offentliga roll

Den samhälleliga vinsten av ett gott företagsklimat med fungerande och växande företag, är mycket betydande. Något som utredningen också framhåller. Samhällsnyttan är stor för Sverige, både för storstadsområden, tätorter runt om i Sverige och för mindre samhällen på landsbygden. Enbart ett företag som skapar ett eller två jobb på orten och kan ha stor betydelse för just den orten och samhällsnyttan kanske till och med är större där då den bidrar till ortens överlevnad. SKL vill därmed framhålla angelägenheten av ett gott företagsklimat i hela landet och vikten av att främja en regional tillväxt i hela Sverige.

Det offentliga har en viktig roll i flera avseenden för ett företags framgång (myndighetsutövning mm). Särskilt för innovativa företag i tidiga och i expanderande skeenden där marknaden inte är lika villig att tillföra riskvilligt kapital är statens roll desto viktigare. SKL är därför positiv till statliga riskkapitalfonder som stödjer innovation och tillväxt.

SKL anser att det är bra att renodla tillväxt och innovationskapital för att attrahera privat kapital med marknadsmässiga villkor, dvs. att det genererar tillräckligt stor avkastning så att det attraherar privata investerare.

Regionalpolitiskt perspektiv

SKL ser en risk att det regionalpolitiska perspektivet går förlorat enligt utredarens förslag. Regionalpolitiska hänsyn bör vägas in. SKL efterlyser att de regionalpolitiska effekterna med förslaget tydliggörs.

För att uppväga att de fonder med regionalpolitiska målsättningar, som enligt förslaget ändras, och ges en mer näringslivsbetonad fokusering, menar SKL att regeringen bör kompensera detta med andra regionalpolitiska initiativ och resurser.

SKL välkomnar utredningens förslag om förstärkt innovationsstöd till företag och projekt i tidiga utvecklingsfaser genom Almis försorg samt Vinnova årliga anslag. Almis verksamhet fyller här en viktig roll likaså VINNOVAS program som stödjer utvecklingen av nya innovativa tjänster och produkter.

De riskkapitalfonder som finansieras av EU:s regionala utvecklingsfond ingår i program som omfattas av förordningar som anger inriktning och användningsområde. Förordningarna anger också hur beslutsystemet ska utformas vad gäller prioritering av insatser. Övervakningskommittén för det nationella regionalfondsprogrammet har exempelvis i uppdrag att besluta om urvalskriterier. SKL ställer sig frågande till om utredarens förslag är förenligt med förordningarna.

SKL är gärna med i fortsatta diskussioner om hur det offentliga kan utveckla andra former som ger tillgång till kapital i regioner där det råder brist samt andra regionalpolitiska stöd som syftar till att stödja innovation och företagsklimatet i kommuner och regioner.

Sveriges Kommuner och Landsting



Håkan Sörman



Gunilla Glasare